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Informacja dotycząca wniosków o bon ciepłowniczy 
 
 

Od 1 lipca 2026 r. do 31 sierpnia 2026 r. będzie można składać wniosek o bon ciepłowniczy za 

okres od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

 

Przypominamy, iż bon ciepłowniczy jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym będącym 

wsparciem dla gospodarstw domowych o niskich dochodach, na pokrycie kosztów ogrzewania 

pochodzącego z systemowego źródła ciepła (czyli tzw. centralne ogrzewanie).  

 

Bon ciepłowniczy może być przyznany gospodarstwom domowym spełniającym łącznie poniższe 

warunki: 

1. kryterium dochodowe tj.: 

• 3272,69 zł w przypadku gospodarstw domowych jednoosobowych,  

• 2454,52 zł na osobę w przypadku gospodarstw domowych wieloosobowych; 

2. korzystanie z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez przedsiębiorstwo 

energetyczne;  

3. jednoskładnikowa cena ciepła w danej grupie taryfowej wynosi powyżej 

170 zł/GJ netto. 

Niezbędnym dokumentem do złożenia wniosku jest zaświadczenie wystawione przez zarządcę 

budynku, potwierdzające fakt korzystania z systemowego źródła ciepła oraz informujące  

o wysokości jednostkowej ceny netto ciepła w danej grupie taryfowej.  

 

Spółdzielnia wykonując ustawowy obowiązek będzie wystawiała zaświadczenia NA WNIOSEK 
użytkownika lokalu korzystającego z ciepła systemowego. 

 

Każda uprawniona osoba może pozyskać takie zaświadczenie w Biurze Obsługi Mieszkańców 

każdego Rejonu Administracyjnego oraz w Dziale Rozliczeń Mediów w siedzibie Biura Zarządu 

przy ul. Tunkla 147.  

 

Użytkownicy, którzy złożyli w Spółdzielni oświadczenie o możliwości przesyłania dokumentów 

drogą mailową mogą ubiegać się o powyższe zaświadczenie także w wersji elektronicznej przesłanej 

na wniosek użytkownika lokalu mailowo, przy czym zaświadczenie opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym może być wykorzystane jedynie jako załącznik do wniosku o bon 

ciepłowniczy składany za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

 

Ponadto informujemy, że obsługą bonu ciepłowniczego w Rudzie Śląskiej zajmuje się Centrum 
Usług Społecznych. Wszelkie zapytania oraz formularze wniosków można uzyskać 

bezpośrednio w tej instytucji. 

 


